

Elbląg, dnia 08.09.2022 r.

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 DN-ZP-TP-15/2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa fabrycznie nowej ładowarki kołowej przegubowej”, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 02.09.2022 r. pod nr 2022/BZP 00331151/01.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które należy uwzględnić przygotowując ofertę:

#### **Pytanie 1:**

##### **Opis przedmiotu zamówienia**

**Dotyczy :** „Wszystkie podzespoły takie jak skrzynia biegów, mosty, silnik muszą być wyprodukowane przez producenta maszyny”

**Wniosek :** Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu bądź jego korektę. Użycie niniejszego wymogu nie ma żadnego znaczenia dla prawidłowego wykonania zakresu Umowy, a jedynie ogranicza znacznie grono potencjalnych oferentów. Dostawca – zapisami Umowy zobowiązuje się do odpowiedniego czasu reakcji, a co za tym idzie potwierdza zdolność do odpowiedzialności gwarancyjnej za całość przedmiotu zamówienia. Jednocześnie informujemy, iż jako autoryzowany przedstawiciel proponowanej przez nas marki ładowarek mamy pisemne upoważnienie do przeprowadzania napraw, serwisu i remontów użytych w naszych maszynach skrzyń biegów i mostów, a w przypadku użytych w naszych ładowarkach silnikach – jesteśmy również autoryzowanym serwisem ich producenta. Sugerowana korekta zapisu : „Wszystkie podzespoły takie jak skrzynia biegów, mosty, silnik muszą być wyprodukowane przez producenta maszyny. Dopuszcza się możliwość złożenia oferty na maszyny nie spełniające tego wymogu tylko w przypadku gdy Dostawca nie korzysta z serwisów zewnętrznych w pełnym zakresie obsługi tych podzespołów”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, że odmawia usunięcia zapisu „Wszystkie podzespoły takie jak skrzynia biegów, mosty, silnik muszą być wyprodukowane przez producenta maszyny”.

Zamawiającemu zależy na tym, aby w przypadku awarii maszyny Wykonawca był w posiadaniu odpowiednich części zamiennych i mógł je wymienić bez zbędnej zwłoki. Zamawiający chce wykluczyć przypadki kiedy Wykonawca nie może dokończyć naprawy lub serwisu sprzętu ze względu na okoliczność długiego oczekiwania na dostawę „kluczowych” części zamiennych co ma miejsce w obecnej sytuacji rynkowej, kiedy bardzo często brakuje komponentów, a długie oczekiwanie na części zamienne przynosi straty Zamawiającemu ze względu na długi okres przestoju maszyny.

**Pytanie 2:**

**Dotyczy :** Prześwit pod maszyną min. 390 mm

**Wniosek :** Wnioskujemy o dopuszczenie maszyn o prześwicie pod maszyną min. 380 mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, że dopuszcza maszynę o prześwicie pod maszyną min. 380 mm.

Zamawiający informuje, że zmienia treść pkt 4) Tomu 3 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia (OPZ) w sposób następujący: „**Prześwit pod maszyną min. 380 mm**”

**Pytanie 3:**

**Dotyczy :** Kabina wyposażona w klimatyzację automatyczną.

**Wniosek:** Wnioskujemy o dopuszczenie do postępowania również ładowarek z klimatyzacją mechaniczną

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, że nie dopuszcza ładowarki z klimatyzacją mechaniczną.

**Pytanie 4:**

Prosimy również o doprecyzowanie jaki zakres gwarancji i obsługi serwisowej jest oczekiwany przez Zamawiającego. W OPZ określono zakres minimalny jako 24 m-ce/4000 mtg. Natomiast Załącznik nr 1 OFERTA określa minimum jako 24 m-ce/4500 mtg.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, że minimalny okres gwarancji i obsługi serwisowej jakiego oczekuje Zamawiający wynosi minimum 24 miesiące lub minimum 4000 mtg, w zależności od tego co nastąpi wcześniej.

Zamawiający informuje, że wprowadza zmiany w punkcie 3 i 4 załącznika nr 1 do SWZ – Oferta, o następującej treści: „**minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesiące lub 4000 mth w zależności od tego co nastąpi szybciej**”

DYREKTOR SPÓŁKI

Andrzej Lemanowicz